
Nº 248, terça-feira, 29 de dezembro de 201520 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015122900020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 23106012352201510. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para fornecimento de fornecimento de
estações de trabalho (desktops), computadores portáteis (notebooks, ultrabooks e tablets), com garantia de funcionamento on-site pelo período de 60 (sessenta) meses, a fim de atender as necessidades da Fundação
Universidade de Brasília - FUB, conforme exigência do Edital e seus anexos.

MARIANA MARQUES E GOMES
Pregoeira

(SIDEC - 28/12/2015) 154040-15257-2015NE800399

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 154215

Número do Contrato: 4/2014.
Nº Processo: 23125002062201378.
INEXIGIBILIDADE Nº 62/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado: 13406686000167. Contratado : SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM -TECNOLOGIA
DA INFORMACAO. Objeto: Alteração do prazo de vigencia do contrato até 31/12/2016. Fundamento Legal: Lei n¨ 8666/93 e demais normas aplicáveis. Vigência: 01/01/2016 a 31/12/2016. Data de Assinatura:
28/12/2015.

(SICON - 28/12/2015) 154215-15278-2015NE800353

EDITAL Nº 18, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 8.112, de 11/12/1990, a Lei nº 11.091, de 12/01/2005, Lei nº 12.990 de 09/06/2014,
o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, o Decreto nº 3298 de 20/12/1999, a Portaria Interministerial nº 111, de 2 de abril de 2014, Portaria nº 243, de 03 de março de 2011 do MEC, o Processo Administrativo UNIFAP
nº 23125.005706/2015-41, bem como mediante as condições estabelecidas neste edital, torna pública a abertura de inscrições e estabelece as normas para a realização do Concurso Público para o provimento de cargos
da Carreira de Técnico-Administrativo em Educação para o quadro de pessoal da Universidade Federal do Amapá - UNIFAP.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 O Concurso Público destina-se a preencher 30 (trinta) vagas para o provimento de cargos da carreira de Técnico-Administrativo em Educação do quadro permanente da UNIFAP.
1.2 Haverá Reserva de Vagas para pessoas com deficiência de, no mínimo 5% e de no máximo 20% das vagas por cargo/campus, desde que estejam previstas cinco ou mais vagas. Caso determinado cargo

preveja menos de cinco vagas, no eventual surgimento de uma quinta vaga, esta será reservada à pessoa com deficiência.
1.2.1 Haverá reserva de vagas para os negros, de 20% das vagas por cargo/campus, desde que estejam previstas três ou mais vagas. Caso determinado cargo preveja menos de três vagas, no eventual surgimento

de uma terceira vaga, esta será reservada ao candidato negro.
1.3 O Concurso será regido por este Edital, inclusive seus anexos, e executado pela UNIFAP, através do Departamento de Processos Seletivos e Concursos (DEPSEC) e a Comissão de Operacionalização de

Processos Seletivos (COPS).
1.4. Os vencimentos básicos dos cargos são:

C a rg o s Vencimento Básico
Nível de Classificação D R$ 2.175,17
Nível de Classificação E R$ 3.666,54

1.5 Todos os cargos têm jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, em conformidade com o art. 19 da Lei nº 8.112/1990. Os candidatos aprovados serão lotados nos campi da UNIFAP, conforme
os quadros 1, 2, 3, 4 e 5.

1.6 Os requisitos básicos para investidura nos cargos ofertados e a descrição sumária das atribuições encontram-se no Anexo I deste edital, disponível no endereço eletrônico www.unifap.br/depsec.
1.7 Os conteúdos programáticos das provas para todos os cargos encontram-se no Anexo II deste edital, disponível no endereço eletrônico www.unifap.br/depsec.
1.8 Os cargos disponíveis e o número de vagas ofertadas estão estabelecidos nos quadros 1, 2, 3, 4 e 5 a seguir:
QUADRO 1 - VAGAS NO CAMPUS MARCO ZERO DO EQUADOR, MACAPÁ-AP
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO D

C a rg o CH
Semanal

Número de Vagas

Ampla
Concorrência

Pessoas com
Deficiência

Negros To t a l

Técnico em Tecnologia da Informação 40 02 - 01 03
Técnico em Arquivo 40 01 - - 01
Técnico em Laboratório Área: Artes Visuais 40 01 - - 01
Técnico em Laboratório Área: Engenharia Elétrica 40 01 - - 01
Técnico em Laboratório Área: Engenharia Civil 40 01 - - 01
Técnico em Laboratório Área: Ciência da Computação 40 01 - - 01
Técnico em Laboratório Área: Letras/Educação Física 40 01 - - 01
Técnico em Laboratório Área: Ciência Biológica/Saúde I 40 01 - - 01
Técnico em Laboratório Área: Geoprocessamento 40 01 - - 01
Técnico em Laboratório Área: Química 40 01 - - 01
Técnico em Telecomunicações 40 01 - - 01
Técnico em Contabilidade 40 02 - 01 03
Técnico em Eletroeletrônica 40 01 - - 01
Técnico em Equipamento Médico-Odontológico 40 01 - - 01
Técnico em Química 40 01 - - 01

TO TA L 19

QUADRO 2 - VAGAS NO CAMPUS MARCO ZERO DO EQUADOR, MACAPÁ-AP
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E

C a rg o CH
Semanal

Número de Vagas

Ampla
Concorrência

Pessoas com
Deficiência

Negros To t a l

Arquivista 40 01 - - 01
Engenheiro Civil 40 01 - - 01
Bibliotecário-Documentalista 40 02 - 01 03
Diretor de Imagem 40 01 - - 01
Psicólogo 40 01 - - 01

Total de vagas 07

QUADRO 3 - VAGAS NO CAMPUS SANTANA, SANTANA-AP
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO D

C a rg o CH
Semanal

Número de Vagas

Ampla
Concorrência

Pessoas com
Deficiência

Negros To t a l

Técnico em Química 40 01 - - 01
Total de vagas 01


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-29T05:00:09-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




